

2020年度事業報告書

2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

特定非営利活動法人縁活
理事長 杉田 聡司

1 事業の成果

共同生活援助事業については、地域の住まいを作りだすことができ、障害者の地域生活の暮らしの場を広げることができている。

就労継続支援 B 型事業においては、障害者が一般就労し就労訓練の場として、農場部門と飲食部門との連携を取りながら、今年度もコロナ禍の中であっても地域活動に積極的に取り組むことができ成果をあげることができた。

なお、障害者の余暇に関する事業は「共同生活援助事業」の中で取り組むことが出来たため別事業としては活動していない。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時 R2	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
障害者自立支援法に基づく福祉サービス事業	・障害者への生活の場の提供を目的とした共同生活援助事業 ・障害者への就労に向けた訓練及び働く場の提供を目的とした、就労継続支援 B 型事業	H31.4.1 から通 年 R2 H31.4.1 から通 年	栗東市 草津市 栗東市	30名	定員15名 定員20名	95,287
障害児者の余暇利用に支援する事業						

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	支出額 (千円)

--	--	--	--	--	--

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人縁活

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

【経常収益】		
【受取寄付金】		
受取寄付金	20,000	
【受取助成金等】		
受取助成金	11,400	
受取補助金	3,968,409	3,979,809
【事業収益】		
自立支援給付収益		95,895,196
【その他収益】		
受取利息	173	
雑収益	883,135	883,308
経常収益計		100,778,313
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給料手当(事業)	29,693,833	
臨時雇賃金(事業)	13,784,154	
退職給付費用(事業)	204,000	
法定福利費(事業)	4,976,279	
福利厚生費(事業)	1,781,550	
人件費計	50,439,816	
(その他経費)		
売上原価	17,252,156	
給食材料費(事業)	5,212,182	
日用品費(事業)	130,297	
業務委託費(事業)	2,012,580	
諸謝金(事業)	105,000	
旅費交通費(事業)	54,820	
車両費(事業)	1,922,198	
通信運搬費(事業)	1,153,831	
消耗品費(事業)	1,860,908	
修繕費(事業)	242,050	
水道光熱費(事業)	2,801,166	
地代家賃(事業)	8,425,490	
賃借料(事業)	288,868	
減価償却費(事業)	3,433,467	
保険料(事業)	591,077	
諸会費(事業)	13,200	
租税公課(事業)	120,500	
研修費(事業)	6,000	
支払利息(事業)	122,329	
その他経費計	44,847,439	
事業費計		95,287,255

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人縁活

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
会議費	149,638		
消耗品費	235,510		
賃借料	24,200		
広告宣伝費	61,000		
新聞図書費	52,904		
保険料	243,960		
諸会費	186,800		
租税公課	361,670		
支払手数料	1,791,230		
雑費	18,769		
その他経費計	3,125,681		
管理費計		3,125,681	
経常費用計			98,412,936
当期経常増減額			2,365,377
【経常外収益】			
経常外収益計			0
【経常外費用】			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			2,365,377
法人税、住民税及び事業税			587,500
当期正味財産増減額			1,777,877
前期繰越正味財産額			29,312,521
次期繰越正味財産額			31,090,398

貸借対照表

特定非営利活動法人縁活
全事業所

【税込】(単位:円)
令和3年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	4,650,572
現 金	187,828	預り金	281,234
小口 現金	426,839	未払法人税等	587,500
普通 預金	3,160,494	未払消費税等	361,200
郵便 貯金	5,937,093	流動負債 計	5,880,506
定期 預金	896,071	【固定負債】	
現金・預金 計	10,608,325	長期借入金	34,326,000
(売上債権)		固定負債 計	34,326,000
売 掛 金	260,147	負債合計	40,206,506
未 収 金	12,124,631	正 味 財 産 の 部	
売上債権 計	12,384,778	【正味財産】	
(その他流動資産)		前期繰越正味財産額	29,312,521
前払 費用	735,400	当期正味財産増減額	1,777,877
その他流動資産 計	735,400	正味財産 計	31,090,398
流動資産合計	23,728,503	正味財産合計	31,090,398
【固定資産】			
(有形固定資産)			
建 物	45,500,652		
建物附属設備	10,868,554		
構 築 物	5,023,474		
車両運搬具	3,749,300		
機械及び装置	1,788,832		
什器 備品	2,001,557		
減価償却累計額	△ 22,532,225		
有形固定資産 計	46,400,144		
(無形固定資産)			
水道施設利用権	135,957		
無形固定資産 計	135,957		
(投資その他の資産)			
保 証 金	18,000		
リサイクル預託金	8,460		
敷 金	30,000		
保険積立金	975,840		
投資その他の資産 計	1,032,300		
固定資産合計	47,568,401		
資産合計	71,296,904	負債及び正味財産合計	71,296,904

財 産 目 録

特定非営利活動法人縁活
全事業所

[税込] (単位:円)
令和3年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	187,828
小口 現金	426,839
普通 預金	3,160,494
郵便 貯金	5,937,093
定期 預金	896,071
現金・預金 計	10,608,325

(売上債権)

売 掛 金	260,147
未 収 金	12,124,631
売上債権 計	12,384,778

(その他流動資産)

前払 費用	735,400
その他流動資産 計	735,400

流動資産合計

23,728,503

【固定資産】

(有形固定資産)

建 物	45,500,652
建物附属設備	10,868,554
構 築 物	5,023,474
車両運搬具	3,749,300
機械及び装置	1,788,832
什器 備品	2,001,557
減価償却累計額	△ 22,532,225
有形固定資産 計	46,400,144

(無形固定資産)

水道施設利用権	135,957
無形固定資産 計	135,957

(投資その他の資産)

保 証 金	18,000
リサイクル預託金	8,460
敷 金	30,000
保険積立金	975,840
投資その他の資産 計	1,032,300

固定資産合計

47,568,401

資産の部 合計

71,296,904

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	4,650,572
預 り 金	281,234
未払法人税等	587,500
未払消費税等	361,200
流動負債 計	5,880,506

【固定負債】

長期借入金	34,326,000
固定負債 計	34,326,000

負債の部 合計

40,206,506

正味財産

31,090,398